
 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 1 ноября 2012 г.  №  1131   
 

МОСКВА  

 

 

 

О создании на территориях Верхнеуслонского и Лаишевского 

муниципальных районов Республики Татарстан особой 

экономической зоны технико-внедренческого типа 

 

 

В соответствии с Федеральным законом "Об особых экономических 

зонах в Российской Федерации" Правительство Российской Федерации 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Создать особую экономическую зону технико-внедренческого 

типа "Иннополис" (далее - особая экономическая зона) на территориях 

Верхнеуслонского и Лаишевского муниципальных районов Республики 

Татарстан на земельных участках, определяемых соглашением о создании 

особой экономической зоны. 

2. Министерству экономического развития Российской Федерации и 

Министерству финансов Российской Федерации при формировании 

федерального бюджета предусмотреть на создание особой экономической 

зоны бюджетные ассигнования в размере до 15000 млн. рублей  

до 2015 года. 

3. Принять к сведению предложение Республики Татарстан об 

осуществлении строительства инженерной, транспортной, инновационной, 

социальной и иной инфраструктуры особой экономической зоны за счет 

средств бюджета Республики Татарстан в размере не менее 50 процентов 

объема финансирования, указанного в пункте 2 настоящего постановления. 

4. Министерству экономического развития Российской Федерации 

заключить от имени Правительства Российской Федерации  

с Кабинетом Министров Республики Татарстан и администрациями 



 2 

муниципальных образований Верхнеуслонского и Лаишевского 

муниципальных районов Республики Татарстан соглашение о создании 

особой экономической зоны. 

 

 

 Председатель Правительства 

 Российской Федерации Д.Медведев 

 


